

Стоимость платных услуг, оказываемых населению  
ООО "ЖКС №1 Невского района"  
(работы рассчитаны без учета стоимости материала)

	Код ТСНэ и ТЕРэ 4.01, ТЕР, ТЕРр.	Наименование услуг	Ед. изм.	ИТОГО без НДС	НДС (20%)	Всего
	1	2	3	4	5	
<b>Услуги по горячему, холодному водоснабжению, ЦО</b>						
1	Калькуляция	Техническое обследование для согласования сантехнических, общестроительных и прочих работ, услуг ( без производства работ)		448,33	89,67	538
2	ТЕРэ 4.01-14-05-001	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20мм	шт	956,67	191,33	1 148
3	ТЕРэ 4.01-14-05-002	Смена арматуры: вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	шт	1 215,83	243,17	1 459
4	ТЕРэ 4.01-14-06-014	Смена санитарных приборов: моек на одно отделение	шт	3 860,83	772,17	4 633
5	ТЕРэ 4.01-14-06-020	Смена санитарных приборов: умывальников	шт	2 503,33	500,67	3 004
6	ТЕРэ 4.01-14-06-008	Смена выпусков к умывальникам и мойкам	шт	495,83	99,17	595
7	ТЕРэ 4.01-14-06-017	Смена санитарных приборов: полотенецсушителей	шт	1 653,33	330,67	1 984
8	ТЕРэ 4.01-14-06-003	Смена санитарных приборов: сифонов чугунных	шт	897,50	179,50	1 077
9	ТЕРэ 4.01-14-06-003	Смена санитарных приборов: сифонов ПВХ прим.	шт	897,50	179,50	1 077
10	ТЕРэ 4.01-14-06-007	Смена санитарных приборов: смывных труб с резиновыми манжетами	шт	1 180,83	236,17	1 417
11		Замена смывного бачка	шт	<b>1 540,00</b>	<b>308,00</b>	<b>1 848</b>
11.1	ТЕРэ 4.01-14-06-009	Смена санитарных приборов: смывных бачков	шт	1 180,83	236,17	1 417
11.2	ГЭСНр65-01-006-27	Регулировка смывного бачка	шт	359,17	71,83	431
12		Смена поплавка смывного бачка		<b>614,17</b>	<b>122,83</b>	<b>737</b>
12.1	ТЕРэ 4.01-14-06-021	Смена поплавка смывного бачка	шт	255,83	51,17	307
12.2	ГЭСНр65-01-006-27	Регулировка смывного бачка	шт	359,17	71,83	431
13	ТЕРэ 4.01-14-06-013	Смена санитарных приборов: унитазов	шт	4 191,67	838,33	5 030
14	ТЕРэ 4.01-14-06-012	Смена санитарных приборов: унитазов типа компакт	шт	4 876,67	975,33	5 852
15	ТЕРэ 4.01-14-06-006	Смена санитарных приборов: манжетов резиновых к унитазам	шт	944,17	188,83	1 133
16	ТЕРэ 4.01-14-06-007	Смена санитарных приборов: смывных труб с резиновыми манжетами	шт	1 180,83	236,17	1 417
17	ТЕРэ 4.01-14-06-005	Смена санитарных приборов: сидений к унитазам	шт	944,17	188,83	1 133
18	ТЕРэ 4.01-14-06-015	Смена санитарных приборов: ванн чугунных	шт	6 930,83	1 386,17	8 317
19	ТЕРэ 4.01-14-06-016	Смена санитарных приборов: ванн стальных	шт	6 281,67	1 256,33	7 538
20	ТЕРэ 4.01-14-04-004	Демонтаж санитарных приборов: ванн	1 шт	3 254,17	650,83	3 905
21	ГЭСН17-01-001-21	Установка кабин душевых с пластиковыми поддонами	шт	7 379,17	1 475,83	<b>8 855</b>
22	ГЭСН17-01-001-20	Установка кабин душевых со стальными поддонами	шт	9 290,00	1 858,00	<b>11 148</b>
23	ГЭСН19-01-002-02	Установка водонагревателей емкостных	шт	9 961,67	1 992,33	<b>11 954</b>
24	ТЕРэ 4.01-14-05-006	Смена арматуры: смесителей с душевой сеткой	шт	3 152,50	630,50	3 783
25	ТЕРэ 4.01-14-05-007	Смена арматуры: смесителей без душевой сетки	шт	2 361,67	472,33	2 834
26	ТЕРэ 4.01-14-06-008	Смена санитарных приборов: выпусков к умывальникам и мойкам	шт	495,83	99,17	595
27	ТЕРэ 4.01-14-06-010	Смена гибких подводок	шт	614,17	122,83	737
28		Смена обвязки под ванну		<b>2 434,17</b>	<b>486,83</b>	<b>2 921</b>
28.1	ТЕРэ 4.01-14-06-008	Смена выпусков к умывальникам и мойкам	шт	495,83	99,17	595
28.2	ТЕРэ 4.01-14-02-001	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм	лм	757,50	151,50	909
28.3	ТЕРэ 4.01-14-06-007	Смена смывных труб с резиновыми манжетами	шт	1 180,83	236,17	1 417
29		Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ХВС, ГВС	1000м3			,
29.1	ТЕРэ 4.01-13-17-002	Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ХВС, ГВС МКД 5 этажей	0,832	338,33	67,67	406

29.2	ТЕРэ 4.01-13-17-002	Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ХВС, ГВС МКД 9 этажей	1,787	727,50	145,50	873
29.3	ТЕРэ 4.01-13-17-002	Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ХВС, ГВС МКД 10 этажей	2,667	1 085,00	217,00	1 302
29.4	ТЕРэ 4.01-13-17-002	Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ХВС, ГВС МКД 12 этажей	3,741	1 521,67	304,33	1 826
29.5	ТЕРэ 4.01-13-17-002	Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ХВС, ГВС МКД 14 этажей	5,347	2 175,00	435,00	2 610
29.6	ТЕРэ 4.01-13-17-002	Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ХВС, ГВС МКД 16 этажей	4,361	1 774,17	354,83	2 129
30	ТЕРэ 4.01-14-08-001	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм	1м	973,33	194,67	1 168
31	ТЕРэ 4.01-14-08-002	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм	1м	1 074,17	214,83	1 289
32	ТЕРэ 4.01-14-08-003	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 25 мм	1м	1 185,83	237,17	1 423
33	ТЕРэ 4.01-14-08-004	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 32 мм	1м	1 440,00	288,00	1 728
34	ТЕРэ 4.01-13-08-001	Смена сгонов у трубопроводов диаметром: до 20 мм	1сгон	358,33	71,67	430
35	ТЕРэ 4.01-13-08-002	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	1сгон	519,17	103,83	623
36	ТЕРэ 4.01-14-08-011	Смена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром до 15 мм	1м	2 100,83	420,17	2 521
37	ТЕРэ 4.01-14-08-012	Смена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром до 20 мм	1м	1 938,33	387,67	2 326
38	ТЕРэ 4.01-14-08-013	Смена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на многослойные металл-полимерные трубы диаметром до 25 мм	1м	1 938,33	387,67	2 326
39	ТЕРэ 4.01-14-08-018	Смена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на полипропиленовые трубы диаметром до 15 мм	1м	2 195,83	439,17	2 635
40	ТЕРэ 4.01-14-08-019	Смена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на полипропиленовые трубы диаметром до 20 мм	1м	2 130,83	426,17	2 557
41	ТЕРэ 4.01-14-08-020	Смена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на полипропиленовые трубы диаметром до 25 мм	1м	1 860,83	372,17	2 233
42	ТЕРэ 4.01-14-08-021	Смена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на полипропиленовые трубы диаметром до 32 мм	1м	1 780,00	356,00	2 136
43	ТЕРэ 4.01-14-08-022	Смена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на полипропиленовые трубы диаметром до 40 мм	1м	1 960,00	392,00	2 352
44	ТЕРэ 4.01-14-08-023	Смена внутренних трубопроводов водоснабжения из стальных труб на полипропиленовые трубы диаметром до 50 мм	1м	1 934,17	386,83	2 321
45	ГЭСН06-03-005-01	Сварка стыков трубопровода	1стык	571,67	114,33	686
46		Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ЦО	1000м3			
46.1	ТЕРэ 4.01-13-17-002	Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ЦО МКД 5 этажей	0,832	338,33	67,67	406
46.2	ТЕРэ 4.01-13-17-002	Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ЦО МКД 9 этажей	1,7874	727,50	145,50	873
46.3	ТЕРэ 4.01-13-17-002	Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ЦО МКД 10 этажей	2,6669	1 085,00	217,00	1 302
46.4	ТЕРэ 4.01-13-17-002	Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ЦО МКД 12 этажей	3,741	1 521,67	304,33	1 826
46.5	ТЕРэ 4.01-13-17-002	Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ЦО МКД 14 этажей	5,346694	2 175,00	435,00	2 610
46.6	ТЕРэ 4.01-13-17-002	Слив и наполнение водой системы с осмотром системы ЦО МКД 16 этажей	4,3605	1 774,17	354,83	2 129
47	ТЕРэ 4.01-13-17-004	Проверка на прогрев стояков отопления	1 шт	175,00	35,00	210
48		Смена радиаторов отопительных: стальных		5 670,83	1 134,17	6 805
48.1	ТЕРэ 4.01-13-11-001	Смена радиаторов отопительных: стальных демонтаж/монтаж	1 рад	4 065,00	813,00	4 878
48.2	ТЕРэ 4.01-02-16-002	Пробивка отверстий под радиатор	2шт	1 605,83	321,17	1 927
49		Смена радиаторов отопительных: чугунных		5 082,50	1 016,50	6 099
49.1	ТЕРэ 4.01-13-11-002	Смена радиаторов отопительных: чугунных демонтаж/монтаж	1 рад	3 476,67	695,33	4 172
49.2	ТЕРэ 4.01-02-16-002	Пробивка отверстий под радиатор	2шт	1 605,83	321,17	1 927
50	ТЕРэ 4.01-13-25-002	Ликвидация воздушных пробок в стояках центрального отопления	1стояк	777,50	155,50	933
51	ТЕРэ 4.01-13-16-001	Прочистка и промывка отопительных приборов: радиаторов весом до 80 кг внутри здания	1 пр	3 284,17	656,83	3 941
52	ТЕРэ 4.01-13-02-001	Демонтаж радиаторов весом: до 80 кг	шт	971,67	194,33	1 166
53	ТЕРэ 4.01-13-09-001	Добавление секций радиаторов одной или двух: крайних	1 рад	2 460,00	492,00	2 952

54	ТЕРэ 4.01-13-14-002	Перегруппировка с отсоединением и обратным присоединением одной секции при весе радиатора: до 160 кг	1 рад	4 728,33	945,67	5 674
55	ТЕРэ 4.01-13-18-001	Осмотр отремонтированных приборов отопления при наполнении системы водой	шт	266,67	53,33	320
56	ТЕРэ 4.01-14-09-001	Установка узла квартирного счетчика холодной (горячей) воды условным диаметром 15-20 мм с шаровым краном и фильтром водяным с отключением стояков	1 счет	3 112,50	622,50	3 735
57	приказ № 76 от 11.03.2024 г.	Установка узла квартирного счетчика холодной (горячей) воды условным диаметром 15-20 мм (без установки шарового крана и фильтра водяного ,без отключения стояков )	1счет	583,33	116,67	700
58	ТЕРэ 4.01-13-06-001	Смена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослойных металлополимерных труб при стояковой системе отопления: до 15 мм	1м	2 013,33	402,67	2 416
59	ТЕРэ 4.01-13-06-002	Смена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослойных металлополимерных труб при стояковой системе отопления: до 20 мм	1м	2 176,67	435,33	2 612
60	ТЕРэ 4.01-13-06-003	Смена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из многослойных металлополимерных труб при стояковой системе отопления: до 25 мм	1м	2 289,17	457,83	2 747
61	ТЕРэ 4.01-13-29-001	Смена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из полипропиленовых труб при стояковой системе отопления диаметром до 15 мм	1м	2 108,33	421,67	2 530
62	ТЕРэ 4.01-13-29-002	Смена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из полипропиленовых труб при стояковой системе отопления диаметром до 20 мм	1м	2 048,33	409,67	2 458
63	ТЕРэ 4.01-13-29-003	Смена трубопроводов отопления из стальных труб на трубопроводы из полипропиленовых труб при стояковой системе отопления диаметром до 25мм	1м	1 793,33	358,67	2 152
64	ТЕРэ 4.01-14-07-001	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 50 мм	1м	752,50	150,50	903
65	ТЕРэ 4.01-14-07-002	Смена трубопроводов из полиэтиленовых канализационных труб диаметром до 100 мм	1м	797,50	159,50	957
66	ТЕРэ4.01-14-08-017 прим.	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 50 мм	1м	3 057,50	611,50	3 669
67	ТЕРэ4.01-14-08-017	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 100 мм	1м	3 057,50	611,50	3 669
68	ТЕРэ4.01-14-08-017 прим.	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 150 мм	1м	3 057,50	611,50	3 669
69	ТЕРэ4.01-14-07-004 прим.	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб на полиэтиленовые трубы диаметром до 50 мм	1м	1 908,33	381,67	2 290
70	ТЕРэ4.01-14-07-004	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб на полиэтиленовые трубы диаметром до 100 мм	1м	1 908,33	381,67	2 290
71	ТЕРэ4.01-14-07-005	Смена внутренних трубопроводов из чугунных канализационных труб на полиэтиленовые трубы диаметром до 160 мм	1м	2 175,00	435,00	2 610

72	ТЕРэ 4.01-13-15-001	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	шт	1 290,83	258,17	1 549
73	ТЕРэ 4.01-13-15-002	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 150 мм	шт	1 567,50	313,50	1 881
74	ТЕРэ 4.01-14-11-001	Очистка канализационной сети внутренней: (не относящейся к общедомовому имуществу)	1уч-к(6м)	2 045,00	409,00	2 454
75	ТЕРэ 4.01-14-10-002	Прочистка труб внутренней канализации диаметром 50-150 мм установкой R 600 для прочистки труб фирмы "ROTHENBERGER": сложного засора (не относящейся к общедомовому имуществу)	1 м.п	3 332,50	666,50	3 999
76	ТЕРэ 4.01-14-10-001	Прочистка труб внутренней канализации диаметром 50-150 мм простого засора (не относящейся к общедомовому имуществу)	1прибор	1 110,83	222,17	1 333
77	ТЕРэ 4.01-13-15-001	Установка заглушек диаметром трубопроводов: до 100 мм (зачеканка раструба)	1 раст	1 290,83	258,17	1 549
<b>Электротехнические работы</b>						
1	калькуляция	Техническое обследование для согласования сантехнических,общестроительных и прочих работ,услуг( без производства работ)		448,33	89,67	538
2	ТЕРэ 4.01-15-20-001	Смена отдельных участков проводки: внутренней	1м	337,50	67,50	405
3	ТЕРэ 4.01-15-20-002	Смена отдельных участков проводки: наружной	1м	200,00	40,00	240
4	ТЕРэ 4.01-15-11-001	Смена: выключателей, розеток	шт	270,00	54,00	324
5	ТЕРэ4.01-15-38-014	Демонтаж/Монтаж Автомат однополюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 а	шт	1 514,17	302,83	1 817
6	ТЕРэ4.01-15-38-016	Демонтаж/Монтаж Автомат двухполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 а	шт	1 606,67	321,33	1 928
7	ТЕРэ4.01-15-38-018	Демонтаж/Монтаж Автомат трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 а	шт	1 800,00	360,00	2 160
8	ТЕРэ 4.01-15-09-001	Смена пакетных выключателей	шт	965,00	193,00	1 158
9	ТЕРэ 4.01-15-12-001	Смена патронов	шт	382,50	76,50	459
10	ТЕРэ 4.01-15-10-001	Смена светильников: с люминесцентными лампами	шт	1 938,33	387,67	2 326
11	ТЕРэ 4.01-15-10-003	Смена светильников со светодиодными лампами настенных. потолочных	шт	950,83	190,17	1 141
12	ТЕРэ 4.01-15-15-001	Смена плавких вставок в электрошите	шт	2 835,00	567,00	3 402
13	ГЭСНм08-03-604-01	Звонок электрический с кнопкой (установка,ремонт)	к-т	844,17	168,83	1 013
14	ТЕРэ 4.01-15-06-006	Демонтаж осветительных приборов электросчетчики	шт	270,83	54,17	325
15	ТЕРэ 4.01-15-19-001	Смена электросчетчиков	шт	1 036,67	207,33	1 244
16	ТЕРэ 4.01-15-27-001	Определение тока по фазам	1уч-к	126,67	25,33	152
17	ТЕРэ4.01-15-13-001	Смена стартеров	шт	464,17	92,83	557
18	ТЕРэ4.01-02-17-001	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	1мп	176,67	35,33	212
19	ТЕРэ4.01-02-17-002	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 50 см2	1мп	274,17	54,83	329
20	ТЕРэ4.01-02-17-003	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 100 см2	1мп	536,67	107,33	644
21	ТЕРэ4.01-02-18-001	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения до 20 см2	1мп	325,83	65,17	391
22	ТЕРэ4.01-02-18-002	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения до 50 см2	1мп	503,33	100,67	604
23	ГЭСНр69-01-002-01	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	1отв	60,83	12,17	73
24	ГЭСНр69-01-002-04	Сверление отверстий в деревянных конструкциях электродрелью диаметром до 10 мм глубиной до 20 см	1отв	135,83	27,17	163

**Столярные работы**

1	калькуляция	Выход на место работника для согласования сантехнических,общестроительных и прочих работ,услуг( без производства работ)		448,33	89,67	538
2	ТЕРэ 4.01-05-17-005	Установка дверных полотен: внутренних межкомнатных	1 пол	1 465,00	293,00	1 758
3	ТЕРэ 4.01-05-14-002	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних	1бр	3 074,17	614,83	3 689
4	ТЕРэ 4.01-05-14-003	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки вертикальных с числом сопряжений 2	1 бр	3 570,83	714,17	4 285
5	ТЕРэ 4.01-05-16-001	Ремонт дверных коробок широких в каменных стенах выправка, укрепление и пристрожка четвертей	1кор.	1 226,67	245,33	1 472
6	ТЕРэ 4.01-05-15-001	Ремонт форточек	1шт	1 069,17	213,83	1 283
7	ТЕРэ 4.01-05-13-001	Ремонт оконных переплетов с заменой брусков из профилированных заготовок	1переплет	3 647,50	729,50	4 377
8	ТЕРэ 4.01-05-08-004	Смена дверных приборов: замки врезные,в старое гнездо	1шт	758,33	151,67	910
9	ТЕРэ 4.01-05-08-005	Смена дверных приборов: замки накладные	1шт	1 105,83	221,17	1 327
10	ТЕРэ 4.01-05-02-001	Снятие оконных переплетов остекленных	1ств	449,17	89,83	539
11	ТЕРэ 4.01-05-06-001	Смена стекол в деревянных переплетах при площади стекла до: 1 м2	1м2	1 426,67	285,33	1 712
12	ТЕРэ 4.01-05-09-004	Смена оконных приборов: петли форточные	1 пр	423,33	84,67	508
13	ТЕРэ 4.01-05-09-005	Смена оконных приборов: задвижки	1пр	401,67	80,33	482
14	ТЕРэ 4.01-05-08-002	Смена дверных приборов: шпингалеты	1пр	1 528,33	305,67	1 834
15	ТЕРэ 4.01-05-08-001	Смена дверных приборов: петли	1пр	1 031,67	206,33	1 238
16	ТЕРэ 4.01-11-04-001	Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами. площадью ремонтируемых мест до 1 м2	1м2	359,17	71,83	431
17	ТЕРэ 4.01-11-04-002	Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами. площадью ремонтируемых мест до 5 м2	1м2	302,50	60,50	363
18	ТЕРэ 4.01-11-04-003	Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами. площадью ремонтируемых мест до 10 м2	1м2	285,00	57,00	342

**Полы**

1	калькуляция	Техническое обследование для согласования сантехнических,общестроительных и прочих работ,услуг( без производства работ)		448,33	89,67	538
2	ТЕРэ 4.01-06-03-001	Разборка плинтусов деревянных ,пластиковых	1м	36,67	7,33	44
3	ТЕРэ 4.01-06-15-001	Устройство плинтусов: деревянных	м	91,67	18,33	110
4	ТЕРэ 4.01-06-15-001	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	м	91,67	18,33	110
5	ТЕРэ 4.01-06-18-002	Ремонт паркетных покрытий на гвоздях площадью в одном месте до: 1 м2	1мес	1 804,17	360,83	2 165
6	ТЕРэ 4.01-06-05-001	Смена досок в полах до 3 штук в одном месте	1м	612,50	122,50	735
7	ТЕРэ 4.01-06-14-002	Устройство покрытий из линолеума: насухо	1м2	201,67	40,33	242
8	ТЕРэ 4.01-06-06-001	Смена керамических коврово-мозаичных плиток в полах: до 10 шт	1шт	128,33	25,67	154
9	ТЕРэ 4.01-06-25-001	Заделка выбоин в полах цементных площадью до 0,25 м2	1мес	425,00	85,00	510

**Отделочные работы**

1	калькуляция	Техническое обследование для согласования сантехнических,общестроительных и прочих работ,услуг( без производства работ)		448,33	89,67	538
2	ТЕРэ 4.01-09-11-001	Перетирка штукатурки: внутренних помещений	м2	269,17	53,83	323
3	ТЕРэ 4.01-09-02-005	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	м2	2 970,83	594,17	3 565
4	ТЕРэ 4.01-09-01-005	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	м2	2 309,17	461,83	2 771
5	ТЕРэ 4.01-09-03-001	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолнейных	м2	3 910,83	782,17	4 693
6	ГЭСНр61-01-001-10	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа ветонит) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями потолков	м2	465,00	93,00	558
7	ГЭСНр61-01-001-09	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа ветонит) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	м2	395,83	79,17	475

8	ГЭСНр61-01-001-11	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа везонит) толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями оконных и дверных откосов плоских	м2	963,33	192,67	1 156
9	ТЕРэ 4.01-10-09-005	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	м2	335,00	67,00	402
10	ТЕРэ 4.01-10-09-002	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 35%	м2	277,50	55,50	333
11	ТЕРэ 4.01-10-07-002	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски: до 35%	м2	507,50	101,50	609
12	ТЕРэ 4.01-10-07-014	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов за два раза с расчисткой старой краски: до 35%	м2	442,50	88,50	531
13	ТЕРэ 4.01-10-07-011	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за два раза с расчисткой старой краски: до 35%	м2	658,33	131,67	790
14	ТЕРэ 4.01-10-07-009	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски: до 35%	м2	1 395,00	279,00	1 674
15	ТЕРэ 4.01-11-08-001	Смена обоев: обыкновенного качества	м2	514,17	102,83	617
16	ТЕРэ 4.01-11-08-002	Смена обоев: улучшенных	м2	540,83	108,17	649
17	ТЕРэ 4.01-11-08-003	Смена обоев: моющихся	м2	689,17	137,83	827
18	ГЭСН15-06-002-02	Оклейка стен моющимися обоями на тканевой основе по штукатурке и бетону	м2	1 111,67	222,33	1 334
19	ТЕРэ 4.01-10-17-001	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз	м2	501,67	100,33	602
20	ТЕРэ 4.01-10-16-003	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб за 1 раз : чугунных	м2	415,83	83,17	499
21	ТЕРэ 4.01-10-16-001	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб за 1 раз : стальных	м2	584,17	116,83	701
22	ТЕРэ 4.01-11-03-001	Ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток рядовых на стенах: со сменой плиток в одном месте до 10 штук	шт	274,17	54,83	329
<b>Дополнительные работы</b>						
1	Цена услуги	Составление сметы		0,05% от суммы сметы		
2	Калькуляция	Тепловизионное обследование	шт	2 783,00	556,80	3 340
3	Калькуляция	Перепрограммирование магнитных ключей ПЗУ	шт	208,40	41,60	250
4	Калькуляция	Копирование документов А4, односторонняя печать	шт	16,67	8,33	25
5	Калькуляция	Стоимость 1 часа очистки балкона МКД с использованием автовышки	час	2 500,00	500,00	3 000

Главный инженер

В.С.Ярмолович

Исп: И.К. Герасимова